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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ "MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM"

   Od wielu lat uczniowie z Gminy Siewierz biorą udział w Turnieju Wiedzy Pożarniczej organizowanej przez Zarząd Główny Ochotniczych Straży
Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” (OTWP) ma na celu
popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W
szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek
pożaru,  praktycznych umiejętności  posługiwania się  podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki  pożarniczej,  organizacji
ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

   W wyniku przeprowadzania kolejnych etapów gminnych i powiatowych uczestnicy z województwa śląskiego zostali zakwalifikowani do etapu
wojewódzkiego. 25 kwietnia br. w Siewierzu w Miejsko – Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki odbył się etap wojewódzki
OTWP w którym udział wzięli przedstawiciele szkół z całego województwa śląskiego. Uczestnicy rywalizowali ze sobą w trzech kategoriach
wiekowych: szkoły podstawowe, gimnazja oraz szkoły ponad gimnazjalne.

   To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło w Siewierzu wielu znakomitych gości czujących się odpowiedzialnymi za edukację młodych ludzi w
zakresie edukacji przeciwpożarowej oraz udzielania pierwszej pomocy. Przybyłych gości powitali: Zbigniew Meres Senator RP i jednocześnie
Wiceprezes Zarządu Głównego oraz Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP województwa Śląskiego oraz Zdzisław Banaś
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz i jednocześnie Wiceprezes Zarządu  Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP. Wśród przybyłych gości
znaleźli się Poseł na Sejm RP Anna Nemś, Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Będzinie st.kpt. mgr inż. Stanisław Sysakiewicz, Andrzej
Grzenia i Jerzy Szkatuła – Wiceprezesi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, Robert Łazaj Zastępca Komendanta Centralnej Szkoły PSP w
Częstochowie,  Łukasz  Konarski  Zastępca  Prezydenta  miasta  Zawiercie,  Grzegorz  Podlejski  Wójt  Gminy  Mierzęcice,  Sławomir  Brodziński
Przewodniczący Rady Miejskiej w Będzinie, Janusz Żakowski Prezes Jurajsko Śląskiego Stowarzyszenia Dom Europejski oraz Jan Bogus Naczelnik
Centrum Zarządzania Kryzysowego w Dąbrowie Górniczej.

  Zmagania pisemne trwały godzinę, uczestnicy musieli zmierzyć się z 40 pytaniami jednokrotnego wyboru. Po pierwszym etapie Komisja w
składzie młodszy brygadier Damian Krawczyk, starsza sekcyjna Małgorzata Bryszkowka, starsza sekcyjna Agnieszka Rękas oraz sekcyjna Anna
Maciej udała się na naradę w celu sprawdzenia wypełnionych testów oraz wyłonienia zwycięzców części pisemnej, którzy zostali zakwalifikowani
do kolejnego etapu – tym razem ustnego.

   Rozgrywka w części ustnej była bardzo zacięta, gdyż wszyscy zakwalifikowani uczestnicy wykazywali się bogatą wiedzą. Każdy z uczestników
musiał zmierzyć się z pięcioma wylosowanymi przez siebie pytaniami. Szczególnie zacięta rozgrywka rozegrała się w grupie ponad gimnazjalnej
gdzie o zwycięstwie zadecydowała długa dogrywka.

   Poniżej przedstawiamy listę tegorocznych laureatów Finału Wojewódzkiego OTWP „Młodzież zapobiega pożarom”:
I GRUPA WIEKOWA (SZKOŁY PODSTAWOWE)

Andrzej Baziak1.
Dominika Izydorczyk2.
Anita Drescher3.
Jerzy Tomal4.

II GRUPA WIEKOWA (GIMNAZJA)

Patryk Filipczyk1.
Patryk Student2.
Marta Olszewska3.

III GRUPA WIEKOWA (SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE)

Magdalena Morel1.
Tomasz Figura2.
Marcin Kąkol3.
Kacper Głąb4.
Kamil Szatan5.

   Zwycięzcy w ostatnim tygodniu czerwca wezmą udział w Finale Ogólnopolskim w Polanicy Zdroju. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy
zwycięzcom i życzymy powodzenia w Wielkim Finale!
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